[bookmark: Par35]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛАТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2022                                       с. Тулата                                              № 6

	О внесении изменений в решение Тулатинского сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края от 31.05.2013 № 26 «О Регламенте Тулатинского сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края»

Рассмотрев требование прокурора Чарышского района от 15.03.2022 № 02-11-2022 на решение Тулатинского сельского Совета народных депутатов от 31.05.2013 № 26 «О Регламенте Тулатинского сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования, Тулатинский сельский Совет народных депутатов,
решил:
1. Внести в решение Тулатинского сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края от 31.05.2013 № 26 «О Регламенте Тулатинского сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края», следующие дополнения:
1.1. часть 6 статьи 18 Регламента:
а) дополнить пунктом:
На закрытой сессии рассматриваются вопросы, связанные с деятельностью органов местного самоуправления, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну;
1.2. часть 8 статьи 39 Регламента:
а) дополнить пунктом:
К исключительным случаям проведения открытого голосования в промежутках между сессиями посредством опроса депутатов относятся:
- необходимость оперативного принятия решения в целях соблюдения регламентных процедур, связанных с управлением муниципальным имуществом;
 - необходимость оперативного принятия решения в период действия ограничений, связанных с распространением новой корона вирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района Алтайского края, в том числе решений, связанных с внесением изменений в бюджет муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района Алтайского края;
- необходимость оперативного принятия решения, в целях последующего выполнения полномочий органов местного самоуправления в установленные законодательством сроки;
- введение на территории муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района Алтайского края режимов повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.
1.3. часть 12 статьи 39 Регламента:
а) дополнить пунктом:
Голосование посредством опроса считается состоявшимся, если в нем приняли участие не менее половины от установленной численности депутатов.
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                 А.Г. Соколова